
ffiLDIÀRIO OFICIM- DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°176 1 FORTALEZA, 13 DE AGOSTO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Mmi icipal de Jardim —Aviso de Licitaçio—Coucorséncia n" 2020.08,12.1. Realizara a Licitação cujo objeto é a vontrs 	MU41,lc  
de empresa especializada para pres ação de serviços mecônicos na manutenção preventiva e conetiva, incluindo o fornecimento de peças, junto .siTi de 
veículos e máquinas pesadas perto icentes ao Município de Jardim/CE. Abertura: 15 de Setembro de 2020 às 09:00h. Informo ainda que na se6 serão 
adotados procedimentos visando às medidas de contenção ao COVID - 19. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Pernlíaente de 
Licitação, sito na Rua Leonel Alentar, n°347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pe1eJe%p%l 
(88)3555-1772. Jardim/CE, 12 de agosto de 2020. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão de Licitação. o -II - 

*** *** *** 	 i 	1 
Estado do Ceará - Prefeitura Mui ticipal de Jucás - Aviso de Adiamento -Pregão Eletrônico N' 00912020 - SMS. O Município de .Jucás, por me 

0r 

io'il7"ç) O 
sua Comissão de Licitação, torna publico, para conhecimento dos interessados, a abertura da licitação designada para o dia 1310812020 às 08:00 horas, fica 
adiada para o dia 2710812020 às 08 00 horas, cujo objeto é: contrataçâo de empresa para aquisição de equipamento e material permanente para Unidade 
de Atenção Especializada em Saúdi (Hospital Municipal de Jucás), conforme Termo de Referência e anexos, de responsabilidade da Secretaria Municipal 
de Saúde. Maiores informações e ei trega de editais no endereço eletrônico: www.tce.ce.gov .brflicitacoes e www.bllcompras.org.br . Jucás/CE, em 12 de 
Agosto de 2020. José Edney de Oliveira— Pregoeiro da PMJ. 

*** *** *** 

ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N° SS-PP004120 - A Secretaria de Saúde, comunica aos interessados que no dia 27 de Agosto de 2020, às 09h. abrirá Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N° SS-PP004120, cujo Objeto é Aquisição de equipamentos hospitalares para o centro cirúrgico e lavanderia do Hospital e Maternidade 
Francisquinha Fárias Leitão no ['d unicípio de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital poderá ser retirado junto a Comissão de Licitação, no endereço Praça? 
de Setembro, N° 15. Centro, no hort rio de expediente ao público, ou pelo portai do TCE-CE: littp:/i wtce.ccov.br/iicitacoes . Monsenhor Tabosa-CE, 
12 de Agosto de 2020. Celi Regina Lima Bezerra Sai-alva - Secretária de Saúde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Serviço Antônimo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Qutxelô - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial do Serviço 
Autônomo de Agua e Esgoto— SAIE do Município de Quixelô/CE, torna público, o julgamento do Pregão Presencial n°2020.07.28.1. sendo o seguinte: 
A empresa Daniel Gomes Felipe - 4E vencedora junto ao Lote único por apresentar preços compatíveis com os do Orçamento Básico. A mesma fora 
declarada habilitada, por cumprir int :gralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores informações: 
Na Sede do Serviço Autônomo de A tua e Esgoto - SAAE de Quixelô/CE ou ainda pelo fone (88) 3579-1163. Quixelô/CE, 12 de agosto de 2020. Laércio 
°Hiveira de Lima - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Muni cipal de Solonópole - Aviso de Abertura Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 07.00612020-TP. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeito a Municipal de Solonópole, notifica aos interessados, que a abertura da proposta se dará dia 14 de agosto de 2020 ás 
08:00lirs na sala da Comissão de Licit ição, localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro— Solonópole-CE - CEP N°63.620-000. Cujo objeto é: contratação 
de empresa para a execução de repe filamento e pavimentação asfáltica em CBUQ em Ruas na sede e Distritos de São José e Assunção no Município de 
Solonópole, de interesse da Secretar a de infraestrutura e Meio Ambiente. Solonópole, 12 de Agosto de 2020. Maria  Monica Barbosa - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitaçãi i. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Muni ipal de Tauá. A Comissão de Pregão torna público que está disponível na sala de Licitações na Rua Abigail Cidrão de 
Oliveira, 5/ti, Planalto dos Colibris, r o Prédio da Secretaria do Desenvolvimento Científico e Tecnológico, TauiíJCE e sites: www.bll.org.br  e http://www. 
tce.ce.gov.brllicitacocs , o Edital de Pi egão Eletrônico n° 12.00612020-PE, para locação de 02 (dois) caminhões basculante de 12m', de interesse da Secretaria 
de lnfraestnitura e Desenvolvimentc Urbano de Tauá-CE. Data do Inicio de Caslastraniento de Proposta de Preços: de 13 de agosto de 2020 a partir das 
08:00 horas (horário de Brasília); Da a de Abertura de Propostas: 28 de agosto de 2020 das 09:00 às 09:30 horas (horário de Brasília-DF); Data da Disputa 
de Preços: 28 de agosto de 2020 às 0 1 1 :30 horas (horário de Brasília-DF). Tauá-.CE, 12 de agosto de 2020. Cervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tíangui - Aviso de intenção de Anulação -  Tomada de Preços N° 0612020-SEINFRA. A Secretaria de 
lnfraesmiwra informa aos interessado: a Intenção de Anulação da Tomada de Preços N° 0612020-SEINFRA, referente à contratação dos serviços de construção 
de dez Unidades Habitacionais, visas Jo o controle da doença de chagas, conforme Convênio N° CV 0931117 da FIJNASA, com base no Art. 49 da Lei N° 
8.666/93 ejustificativa fundamentada no processo. Fica aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso 1, Alínea "e" da Lei N° 8.666193. Quaisquer 
dúvidas poderão ser esclarecidas juno à Comissão, sito à Av. Moisés Moita n°785, Ramo Planalto. Tianguá-CE, 12 de Agosto de 2020. Marcello do 
Nascimento Nunes - Secretário de níraestrutura. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEIT URA MUNICIPAL DE UBAJARA - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
i-OMAI)A DE PREÇOS N°01.025/.020-TP, COM OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO E REFORMA DA QUADRA 

,'OUESPORT1VA DO SÍTIO ITAPI RACEMA DO MUNICIPIO DE UBAJARA-CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Ubajara, localizada na Rua Juvéncio 1  'ereira, 514, Centro, vem informar que se realizará no dia 14 de Agosto de 2020, às 16:00hs a sessão de abertura dos 
envelopes de 'PROPOSTA DE FREi 0S" das empresas habilitadas. Ubajara/CE, 12 de Agosto de 2020. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - 
Presidente da Comissão Permanente e Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Intenção de Anulação - Tomada de Preços N° 0512020-SEINFRA. A Secretaria 
de lnfraestrutura informa aos interes:ados a Intenção de Anulação da Tomada de Preços N° 05/2020-SEINFRA, referente à contratação dos serviços de 
pavimentação e drenagem na estrada de acesso ao Distrito de Itaguaruna, no Município de Tianguá-CE, com base no Art. 49 da Lei N° 8.666/93 e justificativa 
fundamentada no processo. Fica abero o prazo recursal nos termos do Ari. 109, Inciso E, Alínea "e" da Lei N° 8.666/93. Quaisquer dúvidas poderão ser 
esclarecidas junto à Comissão, sito à 5 v. Moisés Moita no iSS, Bairro Planalto. Tianguá-CE, 12 de Agosto de 2020. Marcello do Nascimento Nunes - 
Secretário de Infraestrutura. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEIT JRA MUNICIPAL DE UBAJARA - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 01.0241i020-TP, COM OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLEES-
PORTIVA NA ESCOLA EUDES SO 'tRES CUNHA NO MUNICÍPIO DE UBAJARA-CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Ubajara, localizada na Rua Juvênc o Pereira, 514, Centro, vem informar que se realizará no dia 14 de Agosto de 2020, ás 14:00hs a sessão de abertura 
dos envelopes de 'PROPOSTA DE PI.EÇOS" das empresas habilitadas. UbajarafCE, 12 de Agosto de 2020. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
Licitação na modalidade Pregão Eletrôi ico n° 02/2020-SEDUC/SRP, cujo objeto éoRegistto de Preços para eventual e fiutura aquisição de gêneros alimentícios 
para complementar a merenda escolar. quando do retomo das aulas presenciais, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 27 de agosto de 
2020, às 08:00h, a abertura e classific ição das propostas será às 08:1Oh, a disputa de lances será a partir das 10:00h (horários de Brasília). O edita] estará 
à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br , licitacoes.tce.cc.gov.br, vicosa.ce.gov.br/lícitacoes  e no 
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:011 hás 17:00h, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 12 de Agosto de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n°2020.06.08.2. A C.PL. da Prefeitura Municipal de 
Barro/CE, no uso de suas atribuições le tais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, neste 
dia 14 de agosto de 2020, às 09:00 boi is, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores informações 
na sede da Comissão de Licitação, no torário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 12 de agosto de 2020. Marcelo 
Pereira de Oliveira - Presidente da (omissão Permanente de Licitação. 

[ s  
MISTO 

C1O3!j 

ru 


